
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE  

 
 

Av. João Naves de Ávila, 2121 – Bloco 3P - Campus Santa Mônica - 38408-100 – Uberlândia – MG  

 
 
 
PORTARIA/PROREH Nº 506 DE 01 DE MARÇO DE 2013. 
 
 
 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE F EDERAL DE 
UBERLÂNDIA , no uso de suas atribuições legais, e 

 
Considerando que ocorreu um equívoco na elaboração na PORTARIA/PROREH nº 248 de 

06/02/2013, e com a finalidade de retificar tal erro; 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º - RETIFICAR a PORTARIA/PROREH nº 248 de 06 de fevereiro de 2013 de prorrogação 

de Concurso Público realizado pelo INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS cuja publicação ocorreu 
no Diário Oficial da União em 19 de fevereiro de 2013, da seguinte forma: 

 
I) Excluir a letra “b)” do Item II do Art 1º. 
 
II)  Acrescentar o Item IV: 

 
IV) Edital 105/2011 de Concurso Público realizado pelo INSTITUTO DE CIÊNCIAS 
AGRÁRIAS na área de Ciência do solo, cujo Edital de homologação do resultado foi 
publicado no Diário Oficial da União em 08 de fevereiro de 2012. 
 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor, com efeito retroativo, a partir de 06 de fevereiro de 2013. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Marlene Marins de Camargos Borges 


